
DECRETO DIRIGENZIALE N. 3 del 20 gennaio 2009  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO DEMANIO E PATRIMONIO SETTORE PROVVE-
DITORATO ED ECONOMATO - Proc. n. 661.09. procedura aperta, ai sensi del D. Lgs. n. 163.06, 
art. 55, per l'affidamento della fornitura, montaggio ed installazione di attrezzature ed arredi tec-
nici per laboratorio presso il Centro di Servizi per l'Agricoltura in località Borgo Cioffi di Eboli 
(SA). Indizione gara. Con allegati. 

Premesso 
• che con i Decreti Dirigenziali n° 104 del 07/05/07 e n° 210 del 28/06/07 il Settore SIRCA ha approva-

to il Capitolato d’appalto e lo schema di contratto per l’affidamento della fornitura, montaggio e istal-
lazione di attrezzature ed arredi tecnici per il laboratorio CREMOPAR in località Borgo Cioffi di Eboli 
(SA); 

• che con DRD 238 del 02/08/2007 del Settore Demanio Patrimonio – AGC Demanio e Patrimonio è 
stata indetta procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 163/2006, per l’affidamento della forni-
tura, montaggio e istallazione di attrezzature ed arredi tecnici per il laboratorio del CREMOPAR, in 
località Borgo Cioffi di Eboli (SA), con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 82 punto 1 lettera b) 
del citato decreto, unicamente al prezzo più basso, nonché è stato approvato il bando ed il disciplina-
re di gara; 

• che con nota 1021699 del 30/11/2007 il Settore Demanio e Patrimonio ha comunicato che nessuna 
delle ditte partecipanti alla predetta procedura di gara è risultata in possesso di tutti i requisiti richie-
sti; 

• che, pertanto, con Decreto Dirigenziale n. 617 del 3.12 2007 il Settore SIRCA ha deliberato di esple-
tare una ulteriore procedura di gara per completare la dotazione delle attrezzature e degli arredi tec-
nici da destinare ai laboratori del CREMOPAR; 

• che, con lo stesso decreto dirigenziale, il Settore Provveditorato ed Economato è stato incaricato 
della  predisposizione, d’intesa con lo stesso Settore proponente, del bando di gara, nonché 
dell’espletamento della  procedura di gara;  

• che con nota  prot. 0017642 del 12.01.09, il Settore S.I.R.C.A ha fornito al Settore Provveditorato ed 
Economato alcune indicazioni per la redazione del disciplinare; 

 
Considerato:  
• che l’importo complessivo stimato dell’appalto ammonta ad € 120.833,33 I.V.A. esclusa, pari a € 

145.000,00 I.V.A. inclusa, ripartito in tre lotti;  
• che con Decreto Dirigenziale  n° 427 del 06/08/2008 del Settore SIRCA si è provveduto: 

• alla prenotazione di impegno, per la fornitura, montaggio e istallazione di attrezzature ed arredi 
tecnici per laboratorio, dell’importo complessivo di € 145.000,00 sulla UPB 2.76.184, di cui € 
111.538,50 sul capitolo 3828 (impegno 4235 del 16/09/2008) ed € 33.461.50 sul capitolo 3830 
(impegno 4236 del 16/09/2008); 

• all’impegno della somma di € 600,00 sulla UPB 2. 6.18 – capitolo 3551, in favore dell’Istituto Po-
ligrafico e Zecca dello Stato S.p.A per la pubblicazione del bando in parola, in estratto, sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;  

• che al sopraccitato servizio  si possa procedere attraverso procedura aperta ai sensi dell’art 55 del 
D. lgs. 163/2006, con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 82, unicamente al prezzo piu’ basso; 

 
Ritenuto opportuno, pertanto:  
• indire procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 163/2006, per l’affidamento della fornitura, 

montaggio e istallazione di attrezzature ed arredi tecnici per il laboratorio presso il Centro di Servizi 
per l’Agricoltura  in località Borgo Cioffi di Eboli (SA); 

• approvare il bando di gara; 
  
Visto: 

• il D. Lgs. 163/2006 e s.m.e i.  sui contratti pubblici;  
• la  L.R. n.  7 del 30.04.02 sull’ordinamento contabile della Regione;         

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 10 DEL 16 FEBBRAIO 2009



• la L.R. n. 3 del 27.02.07,  e s.m.i., che disciplina i lavori, le forniture ed i servizi pubblici in Cam-
pania; 

• la Delibera di G.R. n. 2119 del  31.12.08  di conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’A.G.C. 
10; 

• la Delibera di G.R. n.2119  del 31.12.08, di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 02 
dell’A.G.C. 10; 

• Visto, altresì, il Decreto Dirigenziale n. 2 del 14.01.09 con cui  il Coordinatore dell’A.G.C. 10, ha 
delegato al  Dirigente del Settore Provveditorato ed Economato  l’assolvimento di tutti gli adem-
pimenti e l’adozione dei provvedimenti previsti dalla L.R. n.7  del 30.04.02;      
   

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Gare e Appalti , nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo; 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente 
dispositivo: 
 

1.  di indire procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 163/2006, per l’affidamento della for-
nitura, montaggio e istallazione di attrezzature ed arredi tecnici per il laboratorio presso il Centro 
di Servizi per l’Agricoltura  in località Borgo Cioffi di Eboli (SA) , con il criterio di aggiudicazione di 
cui all’art. 82 punto 1 lettera b) del citato decreto, unicamente al prezzo piu’ basso; 

2.  di dare atto che: 
 l’importo complessivo a base d’asta, suddiviso in tre lotti, ammonta ad €  120.833,33 I.V.A. 

esclusa; 
 che si è proceduto, da parte del Settore SIRCA, alla prenotazione di impegno per la fornitura 

de qua, dell’importo complessivo di € 145.000,00 sulla UPB 2.76.184, di cui € 111.538,50 sul 
capitolo 3828 (impegno 4235 del 16/09/2008) ed € 33.461.50 sul capitolo 3830 (impegno 
4236 del 16/09/2008); 

 di approvare il bando di gara (all.3), che, unitamente al capitolato speciale d’ appalto (all.1 ) 
ed allo schema di contratto (all. 2), formano parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento; 

 di incaricare il Servizio 04  del Settore Provveditorato ed Economato di  dare pubblicità agli 
atti di gara, con le modalità di cui all’art. 66 D.lgv. 163/2006, attraverso: 

o pubblicazione dell’allegato bando, per estratto, sulla G.U.R.I.; 
o pubblicazione degli atti di gara completi sul B.U.R.C. e sul sito istituzionale della Re-

gione Campania htpp://www.regione.campania.it/; 
 di nominare Responsabile della procedura di gara la dr.ssa Daniela Nobile del Settore Prov-

veditorato ed Economato; 
 di rinviare a successivo provvedimento  la nomina della commissione aggiudicatrice; 
 di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative: 

7.1 Al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale della Regione       
      Campania per la pubblicazione;  
7.2   All’A.G.C. Segreteria di Giunta Settore 01 Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici -                         
             Archiviazione Decreti Dirigenziali per i successivi adempimenti. 
7.3 All’A.G.C. 11- Settore S.I.R.C.A.  per opportuna conoscenza.                                                                   
  : 

     
                                                                                                                      Dott. Silvio Marchese                             

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 10 DEL 16 FEBBRAIO 2009


